Ps. lxxxi

Dominus regnauit decorem induit⁹
est indutus est dominus fortitudinem z precinxit se.

Dominus regnauit Titul⁹ (laus cantici dauid in die ante sabbatū. qñ fundata est terra) In pcedenti ps. egit d̄ victoria vicioz z quiete mentis. In isto ostendit q omnia sunt xpo vt pncipali auctori attribuenda z h̄ inuit titulus cuius talis est sensus (h ps. est laus dauid) .i. xpi z est (canticū) qz inuitat ad laudem xpi: ps. dico vel laus facta (in die ante sabbatū). i. p eis q̄ facit sexta feria i q̄ passus est (quando fundata est terra). i. ecclia que p mortē xpi fundata est: **Intentio** ergo hui⁹ psal. est hortari nos vt lau-

demus deū qui dat nobis victoriam tentationū z sabbatum pectoris. **Modus** h̄m **Glo.** talis est. septē sunt p̄tiones. h̄m septē locos laudis siue causas. **Primus** est a pulcritudine ibi (decorem indutus est.) **Secund⁹** a fortitudine ibi (induit domin⁹ fortitudinem) **Terc⁹** ab operibus ibi (etenim fir. zc.) **Quart⁹** a potestate ibi (parata) **Quint⁹** a laudibus vniuersitatis ibi (eleuauerūt) **Sextus** a veritate doctorum ibi (testimonium) **Septimus** a laude domus ibi (domum tuam) **Retorice** ergo inuitat nos p̄ pbeta ad laudem dei z vtitur demonstratiuo genere qd ē potissimum ad perorandum: cōmendans igit xpm̄ dicit. (dominus. i. xps qui est dominus duplici dominio increato. s. z creato. in quantum em̄ deus est dominus omnium **Allegorice** quia creator. in quantum homo est dominus omnium quia de xpo. recreator z ita sua sunt omnia duplici iure. iure creatōnis z iure recreationis. ideo dicit supra. **Domine** domin⁹ noster zc. (regnauit). i. regnare innotuit per miraculorum exhibitionē: vel per resurrectionem z apostolorū predicationem. vñ **Pbil. ij.** Propter qd exaltauit illum zc. **Et nota** q non dicit regnabit h̄m expectationem iudeorum in aera ierusalem. sed dicit (regnauit) quia ipse iam est z a nte fuit rex regum z dominus dominantium **Apoc. xix. j.** **Et** mo. vj. **Et** ponit primū locum dicens (decorem induit⁹ ē) id est immunitatem a peccato z etiam quantum ad formā corporis quia ipse est speciosus forma p̄ filijs hominis cuius pulcritudo per transfigurationem facta est in monte thabor amicis suis. **Matth. xvij.** Resplenduit enim facies eius sicut sol. vestimenta autem eius facta sunt alba sicut nix. **De eius pulcritudine** **Can. v.** Dilectus me⁹ candidus z rubicundus. candidus per innocentiam: rubicundus per passionem. decor autem diuinitatis eius inexplcabilis est. **Secundus** locus est a fortitudine. vnde dicit: (indutus est domin⁹ fortitudinem) qua debellauit inimicum. hec ostensa est inimicis quando querentes eum capere audito ab eo: ego sum: corruerūt. **Job. xvij.** Sed videtur q potius deberet dicere inbecillitatem z fragilitatem nostram quia hanc induit. **Solutio. j. Cor. j.** qd infirmum est dei fortius est hominibus. **De pulcritudine** autē z fortitudine non superbiuit: vnde addit (z precinxit se.) linteis humilitatis ministrans nobis suam presentiam p nobis factus mortalitatis precinxit etiam se linteis ad litem vt pedes discipulorum lauaret. **Job. xij.** Quia nouē nit ministrari sed ministrare. **Matth. xx.** Sequit̄ terci⁹ locus ab operib⁹.

Etenim firmavit orbem terre: qui non commouebitur.

Etenim firmavit quasi vere induit fortitudinem z fortis fuit (etenim firma) in fide (orbem terre). i. eccliam q̄ dicitur (orbis terre) quia sicut extra orbem terre nihil cor poraliter viuūt ita extra eccliam nihil spiritaliter viuūt: (qui non commouebitur) lz moueat z concutiat. hec em̄ domus fundata supra firmam petram de qua dicit **Matth. vij.** **Qz** descendit pluuia z venerunt flumina z flauerunt venti z irruerunt in domum illam z non cecidit: fundata enim erat supra firmam petram. h̄ est nauis petri q̄ concutit fluctibus sed submergi non potest. **Sequit** quartus locus quo commendat ipm̄ a iudiciaria potestate vñ de dicit.

Parata sedes tua extunc a seculo tu es

Sedes tua id est potestas iudiciaria (extunc) id est: ab eterno: vel (extunc). i. ex die ante sabbatum. id est: ex die passionis in qua meruit iudiciariam potestatem. vnde supra parauit in iudicio thronum suum. **Glo. i.** iudiciariam potestatem in iudicio cum iudicatus est. quia per patientiam celum acquisiuit z potestatem iudicij. **Cassiodorus.** quia humilitate iudicatus est in maiestate iudicabit: z ne aliquis putet eum incepisse esse tunc ostendit q ab eterno est. vnde subiungit (a seculo tu es) id est ab eterno. sequitur q̄ntus loc⁹ i q̄ commendat eū a laudis vniuersitate dicit

Eleuauerunt flumina domine: eleuaue-

psalmus
dominus
regnauit
decorem
induitus
est dominus
fortitudinem
z precinxit
se
psalmus
dominus
regnauit
decorem
induitus
est dominus
fortitudinem
z precinxit
se
psalmus
dominus
regnauit
decorem
induitus
est dominus
fortitudinem
z precinxit
se